UBND TỈNH LÀO CAI          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /STC-VP                    Lào Cai, ngày         tháng       năm 2020
V/v điều chỉnh, bổ sung Kế

hoạch CCHC năm 2021 tại Sở

Tài chính

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc Sở

 Căn cứ Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh Lào Cai

về kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Lào Cai năm 2021.

Ngày 30/12/2020, Sở Tài chính đã ban hành Kế hoạch số 44/KH-STC để triển

khai thực hiện các nội dung CCHC theo chỉ đạo của UBND tỉnh Lào Cai. Trên cơ sở

các nội dung Kế hoạch CCHC của tỉnh, tình hình thực tế tại đơn vị, Sở Tài chính điều

chỉnh nội dung Kế hoạch CCHC của đơn vị như sau: Tại tiêu đề và nội dung của mục

7. Hiện đại hóa hành chính, phần III của kế hoạch điều chỉnh thành: Xây dựng và

phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, nội dung cụ thể:

- Triển khai thực hiện có hiệu quả cấp độ an toàn hệ thống thông tin tại Sở Tài

chính đã được Sở Thông tin và Truyên thông phê duyệt tại Quyết định số 357/QĐ-

STTTT ngày 31/12/2020.

- Thường xuyên rà soát, đầu tư, nâng cấp trang thiết bị, phương tiện làm việc

cho các phòng, Trung tâm thuộc Sở; tăng cường đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin

vào hoạt động quản lý, điều hành, xử lý công việc, gửi nhận văn bản điện tử, kết nối,

chia sẻ thông tin, trao đổi, xử lý hồ sơ qua mạng với các cơ quan, đơn vị.

- Tiếp tục phát huy hiệu quả Cổng thông tin điện tử của Sở; nâng cao chất

lượng phục vụ và tính công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan thông qua

đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công trực tuyến cho người dân, tổ chức; cung cấp các dịch

vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, đáp ứng nhu cầu thực tế, phục vụ người dân

và tổ chức mọi lúc, mọi nơi, dựa trên nhiều phương tiện khác nhau.

- Duy trì, mở rộng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc

gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của cơ quan.

Trên đây là nội dung điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch CCHC năm 2021 tại Sở Tài

chính. Yêu cầu các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT Sở Tài chính;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Ngô Đức Ảnh

		2021-01-14T15:47:48+0700

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-01-14T16:17:29+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-01-14T16:17:39+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-01-14T16:17:45+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-01-14T16:18:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!